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Wybrano nowe władze FIG
Podczas 85. Kongresu Sprawozdawczo-Wyborczego Międzynarodowej Federacji

Gimnastycznej w Dosze delegaci wybrali władze światowej gimnastyki na kolejne cztery lata.

Na stanowisku prezydenta FIG pozostaje Japończyk Morinari Watanabe, który pokonał

swojego oponenta Azera Farida Gaibowa stosunkiem głosów 102:54.

Polską delegację w stolicy Kataru stanowili Prezes Polskiego Związku Gimnastycznego Leszek

Blanik, Sekretarz Generalny Maciej Szafran oraz Pani Wiesława Milewska, która była

kandydatką na przewodniczącą Komitetu Technicznego Akrobatyki Sportowej FIG. Wybory na

to stanowisko wygrała Nikolina Hristova.

Wiceprezydentami FIG zostali Ali Al-Hatmi, Naomi Chieko Valenzo Aoki oraz Suat Celen.



Zbiórka dla gimnastyków z południa Polski
Polski Związek Gimnastyczny po dopełnieniu wszystkich formalności uruchomił zbiórkę

funduszy na rzecz osób ze środowiska gimnastycznego poszkodowanych w powodzi na

południu Polski. Zachęcamy do udostępniania oraz wspierania akcji.

W imieniu poszkodowanych dziękujemy za poświęcony czas i środki na dotychczasową

pomoc dla osób dotkniętych kataklizmem. Z Nysy i okolic nadal spływają do nas informacje

o osobach ze środowiska gimnastycznego, które ucierpiały w ostatnich tygodniach. Są to

gimnastycy, gimnastyczki, trenerzy, działacze, a także sędziowie. Aby w jakimś stopniu

wesprzeć naszych przyjaciół, uruchomiliśmy zbiórkę na portalu SiePomaga, na której można

wpłacać „cegiełki”, aby poszkodowani mogli odbudować swoje dobytki.

Zbiórka „Polska Gimnastyka dla powodzian”

https://www.siepomaga.pl/pzg-powodz


Prezes PZG Leszek Blanik w mediach
Prezes Polskiego Związku Gimnastycznego Leszek Blanik udzielił obszernego wywiadu sportowej

redakcji Interii. W rozmowie Prezes PZG zwrócił uwagę na aktualne problemy polskiego sportu.

- Już sam wyjazd na igrzyska jest dużym sukcesem. Zwłaszcza że poziom rywalizacji z każdymi

igrzyskami, jest coraz bardziej wyśrubowany. Coraz więcej państw liczy się w walce o medale.

Więcej na stronie PZG

W rozmowie z dziennikarzem Kamilem Wolnickim z Przeglądu Sportowego Prezes PZG

Leszek Blanik wyjaśnił i zdiagnozował największe problemy polskiego sportu wyczynowego oraz

powszechnego.

- (…)Tymczasem są cztery najważniejsze dyscypliny dla dzieci w tym wieku. To gimnastyka,

pływanie, lekkoatletyka i sporty walki. One powinny stanowić podstawę do rozwoju każdego

dziecka.

Więcej na stronie PZG

https://pzg.pl/prezes-leszek-blanik-w-interii/
https://pzg.pl/prezes-leszek-blanik-w-rozmowie-z-przegladem-sportowym/


Standardy Ochrony Małoletnich
Zarząd Polskiego Związku Gimnastycznego uchwalił Standardy Ochrony Małoletnich. Mają

Państwo możliwość do zapoznania się z dokumentem na stronie PZG. Jest to opracowanie,

które wyznacza sposób działania w sytuacjach kryzysowych dla każdej nieletniej osoby,

uprawiającej gimnastykę.

Więcej na stronie PZG

Nowości w Ustawie o Sporcie
Polski Związek Gimnastyczny w odpowiedzi na prośbę Pana Ministra Piotra Borysa przekazał

informację dotyczącą toku prac nad skutecznym wprowadzeniem nowości w ustawie o

sporcie i niektórych innych ustaw. Zakładane nowości polegają m.in. na wprowadzeniu

przedstawicieli zawodników kadry narodowej do składów zarządów polskich związków

sportowych.

Więcej na stronie PZG

https://pzg.pl/standardy-ochrony-maloletnich/
https://pzg.pl/nowosci-w-ustawie-o-sporcie/


Odznaczenia PZG 
Zarząd Polskiego Związku Gimnastycznego uchwalił decyzję o przyznaniu jednej złotej,

sześciu srebrnych i czterech brązowych odznak PZG. Wręczenie odznaczeń odbędzie się

podczas obchodów 70-lecia Akrobatyki Sportowej na Ziemi Lubuskiej.

Pełna lista odznaczonych na stronie PZG

Barbara Skoczylas Boydens trenerką akrobatów
Decyzją Uchwały nr 285 Zarządu Polskiego Związku Gimnastycznego Barbara Skoczylas

Boydens będzie pełnić obowiązki Trenera-Koordynatora polskiej Kadry Narodowej

w akrobatyce sportowej. Barbara Skoczylas Boydens to wieloletnia trenerka akrobatyki

sportowej. Przez 15 lat była trenerką w klubie w Belgii. Obecnie jest związana z DOSiR Sokolnią

Chorzów. Podczas swojej kariery sportowej wielokrotnie zdobywała tytuły Mistrzyni Polski

w akrobatyce sportowej, a także była członkinią Kadry Narodowej.

Więcej na stronie PZG

https://pzg.pl/pliki-do-pobrania/29755/?tmstv=1729458698
https://pzg.pl/barbara-skoczylas-boydens-pelniaca-obowiazki-trenera-kn-w-akrobatyce-sportowej/


Zasady powoływania do nieolimpijskich KN

Zarząd Polskiego Związku Gimnastycznego uchwalił nowe zasady powoływania do Kadr

Narodowych w sportach nieolimpijskich.

Uchwała nr 284 dotyczy wprowadzenia nowego regulaminu powoływania do Kadry Narodowej

w dyscyplinach nieolimpijskich: akrobatyce sportowej, skokach na ścieżce i podwójnej mini

trampolinie.

Zapraszamy do zapoznania się z wprowadzonymi nowymi zasadami.

Więcej na stronie PZG

https://pzg.pl/nowe-zasady-powolywania-do-kadr-narodowych/


GA: Liliana Lewińska w czołówce PŚ

W lipcu odbyły się zawody World Challenge Cup, w których wzięły udział najlepsze gimnastyczki

artystyczne na świecie w tym Liliana Lewińska.

Zmagania rozpoczęły się od eliminacji układów z piłką i z obręczą. W zmaganiach z piłką Lewińska

była 12., a z obręczą uplasowała się na 14. lokacie. Drugiego dnia zawodów odbyły się rywalizacje

z maczugami i wstążką. W maczugach Polka była 15., natomiast we wstążce zajęła 11. miejsce.

W wieloboju Liliana Lewińska uplasowała się na 13. miejscu, co potwierdza jej dobrą dyspozycję

w swoim pierwszym sezonie na poziomie seniorskim. Gratulujemy Lilianie oraz trenerce Krystynie

Leśkiewicz-Lewińskiej.

Więcej na stronie PZG

https://pzg.pl/liliana-lewinska-w-czolowce-world-challenge-cup-w-cluj-napoca/


GA: Dwa triumfy w San Marino Cup

We wrześniu Reprezentacja Polski w gimnastyce artystycznej wystąpiła w Międzynarodowym

Turnieju FIG w San Marino. Znakomicie spisały się Liliana Lewińska i Olivia Maslov.

W kategorii seniorek zwyciężyła Liliana Lewińska, która poza zwycięstwem w wieloboju wywalczyła

również 4 złote medale w poszczególnych układach.

Złoto wieloboju w kategorii juniorek zdobyła Olivia Maslov. Polska juniorka wygrała rywalizację

w trzech układach, a w układzie ze wstążką była druga.

Więcej na stronie PZG

https://pzg.pl/dwa-triumfy-w-san-marino-cup/


GA: Lewińska i Maslov najlepsze w PP

Wielobój seniorek wygrała Liliana Lewińska (UKS Kopernik Wrocław), a wielobój juniorek Olivia

Maslov (UKS Irina Warszawa) – to rozstrzygnięcia TAURON Pucharu Polski Juniorek i Seniorek w

gimnastyce artystycznej w Gdyni.

Na podium wieloboju seniorek stanęły także Nadia Schmidt (MKS Dąbrówka Poznań) oraz Hanna

Sablińska (KSGA Legion Warszawa). W czołowej trójce rywalizacji wielobojowej juniorek znalazły się

Kseniya Zhyzhych (Akademia Leszka Blanika) i Laura Lewińska (UKS Kopernik Wrocław).

Liliana Lewińska wygrała w trzech z czterech układów. Druga była jedynie w układzie ze wstążką. Tę

rywalizację wygrała Emilia Heichel (Fundacja SGA Kraków). Wśród juniorek wszystkie złote medale

zdobyła Olivia Maslov.

Więcej na stronie PZG

https://pzg.pl/olivia-maslov-i-liliana-lewinska-najlepsze-w-pucharze-polski/


GA: Zwycięstwa Polek w Dalia Kutkaite Cup

Liliana Lewińska i Mariia Shybanova wygrały rywalizację wielobojową w turnieju Dalii Kutkaite na

Litwie. Srebrne medale wieloboju zdobyły Emilia Heichel i Laura Tłaczała!

W piątek rozegrano wieloboje oraz eliminacje do finałów. Wśród seniorek najlepsza w wieloboju

była Liliana Lewińska, która wyprzedziła Emilię Heichel. Obie Polki zakwalifikowały się do

wszystkich finałów, w których zdobyły medale. Emilia Heichel zwyciężyła w układzie ze wstążką i

układzie z piłką, natomiast Liliana Lewińska wygrała finały obręczy i maczug. Do swojego dorobku

Lewińska dorzuciła brąz we wstążce i w piłce, a Heichel srebro w maczugach i brąz w obręczy.

Świetny występ mają za sobą również juniorki. Zwycięstwo w wieloboju Mariia Shybanova, druga

była Laura Tłaczała. Shybanova wygrała finały obręczy, maczug i piłki, a Tłaczała była druga w finale

wstążki.

Więcej na stronie PZG

https://pzg.pl/czternascie-medali-polek-w-dalia-kutkaite-cup/


GA: Zwycięstwa Polek w Dalia Kutkaite Cup

Olivia Maslov wygrała rywalizację w wieloboju podczas Mistrzostw Polski Juniorek w gimnastyce

artystycznej, które w miniony weekend odbyły się w Warszawie. Na podium stanęły także Kseniya

Zhyzhych oraz Mariia Shybanova.

Poznaliśmy również Drużynowych Mistrzów Polski Juniorek. Zwyciężyła ALB Warszawa przed UKS

Kopernik Wrocław i KSGA Legion Warszawa.

Podsumowano Puchar Polski Juniorek w tym sezonie. Zwyciężyła mistrzyni Polski Olivia Maslov,

która wyprzedziła Kseniyę Zhyzhych oraz Laurę Tłaczałę i Mariię Shybanovą, które ex aequo

wywalczyły trzecie miejsce w klasyfikacji generalnej cyklu.

Więcej na stronie PZG

https://pzg.pl/olivia-maslov-mistrzynia-polski-juniorek-w-gimnastyce-artystycznej/


GSK: Grzesikiewicz finalistką w debiucie w PŚ

Reprezentantka Polski Wiktoria Grzesikiewicz zajęła piąte miejsce w finale ćwiczeń na poręczach

podczas World Challenge Cup w węgierskim Szombathely. To debiut zawodniczki KS Iskry Zabrze

na tym poziomie w zawodach seniorek.

W rywalizacji na poręczach zwyciężyła Brytyjka Charlotte Booth przed Szwedką Tonyą Paulsson

i Luksemburką Celeste Mordenti.

Grzesikiewicz wywalczyła 13. miejsce w ćwiczeniach na równoważni. Na Węgrzech wystartowały

również Martyna Szumna i Nadia Majchrzak, które zakończyły starty na kwalifikacjach.

Do finałów nie udało się zakwalifikować mężczyznom. Najlepiej spisał się Radosław Szymczyk,

który był 10. w skoku. W zawodach brali udział także Marceli Ludynia, Sebastian Gawroński

i Szymon Chruściel.

Więcej na stronie PZG

https://pzg.pl/wiktoria-grzesikiewicz-piata-w-finale-world-challenge-cup/


GSK: Cztery medale Drobniak w MPM

W Krakowie odbyły się Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwa Polski Młodzieżowca w gimnastyce

sportowej kobiet. Aż cztery medale wywalczyła Maria Drobniak.

16-letnia zawodniczka TS Wisły Kraków w wieloboju wyprzedziła swoją klubową koleżankę Martynę

Szumną oraz reprezentantkę Iskry Zabrze Wiktorię Grzesikiewicz.

W konkurencji drużynowej triumfowały gimnastyczki TS Wisły Kraków (Drobniak i Szumna) przed

KS AZS AWFiS Gdańsk (Dominika Kąkol, Maria Rowińska) oraz drugim zespołem TS Wisły Kraków

(Oliwia Janecka, Solomiia Burlaka).

W finale skoku zwyciężyła Martyna Szumna, a w poręczach najlepsza była Wiktoria Grzesikiewicz.

Rywalizację na równoważni wygrała Nadia Majchrzak (KS AZS AWF Wrocław), natomiast ćwiczenia

wolne Maria Drobniak.

Więcej na stronie PZG

https://pzg.pl/maria-drobniak-najlepsza-w-mp-mlodziezowca-w-gsk/


TRA: Dobre wyniki Polaków  w Szwajcarii

W szwajcarskich zawodach Nissen Cup skoczkowie z juniorskiej Kadry Narodowej Jakub Lato i

Bartłomiej Wiśniewski zdobyli srebrny medal w skokach synchronicznych na trampolinie.

– Na uwagę zasługuje fakt, że większość juniorów wykonywała na tych zawodach układy dowolne o

wyższej skali trudności i niestety zabrakło szczęścia sportowego do osiągnięcia zaplanowanych

rezultatów – skomentował trener Kadry Narodowej Adam Antoszczyk.

Jednocześnie były rozgrywane zawody Pucharu Świata, gdzie mieliśmy dwoje reprezentantów

Polski. Nicole Tujaka była 30., a Oktawian Żydek wywalczył 44. miejsce.

Więcej na stronie PZG

https://pzg.pl/srebrny-medal-juniorow-w-prestizowych-zawodach-nissen-cup-w-arosie/


TRA: Za nami MMP i MPJ w Opolu

W Opolu odbyły się TAURON Młodzieżowe Mistrzostwa Polski i Mistrzostwa Polski Juniorów

w skokach na trampolinie, ścieżce i podwójnej mini trampolinie. Najwięcej złotych medali zdobyli

Weronika Antoszczyk (LUKS Gwiazda Dobrzeń Wielki) i Bartłomiej Wiśniewski (KS AZS AWF

Poznań).

Weronika Antoszczyk i Bartłomiej Wiśniewski wywalczyli po 3 złote medale. Antoszczyk zwyciężyła

w skokach na trampolinie indywidualnie, w skokach synchronicznych (z Pauliną Wójcik) oraz

w klasyfikacji drużynowej. Wiśniewski wygrał rywalizację w skokach na trampolinie, w skokach

synchronicznych (z Filipem Janikiem) oraz w podwójnej mini trampolinie.

Więcej na stronie PZG

https://pzg.pl/mistrzow-polski-mlodziezy-i-juniorow-w-skokach-na-trampolinie/


TRA: MP Juniorów Młodszych

W Wilkowicach odbyły się Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych w skokach na trampolinie,

ścieżce i podwójnej mini trampolinie. Najlepiej spisali się zawodnicy Klubu Sportowego AZS AWF

Poznań oraz WTG Poznań, którzy zdobyli po dwa złote medale i wygrali klasyfikacje klubowe.

Zawody odbywały się w dniach 18-20 października. Wzięło w nich udział 240 zawodników z 39

klubów z całej Polski, towarzyszyło im 55 trenerów, a oceniało 21 sędziów.

Więcej na stronie PZG

https://pzg.pl/poznalismy-mistrzow-polski-juniorow-mlodszych-w-skokach-na-trampolinie/


Akro:  Finał MŚ dla polskiej trójki

Trójka kobiet uplasowała się na dziewiątym miejscu w Mistrzostwach Świata Grup Wiekowych w

akrobatyce sportowej. Reprezentacja Polski wystąpiła w składzie: Maria Styczyńska, Nikola

Kamińska, Anastazja Dymek.

Mistrzostwa Świata Grup Wiekowych odbyły się w portugalskim Guimaraes. Najlepsi młodzi

akrobaci świata rywalizowali o medale od czwartku do niedzieli. Gratulujemy trójce kobiet udziału w

finale i zostania dziewiątą grupą świata.

Więcej na stronie PZG

https://pzg.pl/dziewiate-miejsce-polek-w-finale-akrobatycznych-mistrzostw-swiata/


Akro:  Bryśkiewicz i Kamińska w top8 MŚ

Kamila Bryśkiewicz i Zofia Kamińska uplasowały się na siódmym i ósmym miejscu w finałach

Mistrzostw Świata seniorów w akrobatyce sportowej.

Ubiegłoroczne medalistki Mistrzostw Europy wywalczyły awans do dwóch finałów i zaprezentowały

w nich bardzo dobre układy. Ostatecznie zajęły siódme miejsce w wieloboju oraz ósme miejsce w

dynamice.

– Po pierwsze miałyśmy pokazać dwa pełne programy eliminacyjne, które otwierają furtkę na walkę w

finałach. Zrobiłyśmy swoją robotę i udało się zakwalifikować do dwóch finałów – wieloboju i układu

dynamicznego. Finał układu dynamicznego to dla nas lekka niespodzianka, większe szanse

upatrywałyśmy w układzie statycznym, który mamy praktycznie dwa razy trudniejszy. Niewiele

zabrakło do trzeciego finału, ale widocznie tak było pisane – skomentowały swój występ „na gorąco”.

Więcej na stronie PZG

https://pzg.pl/siodme-i-osme-miejsce-polskich-akrobatek-na-swiecie/


Akro:  Za nami MP Juniorów

Na Hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łańcucie odbyły się Mistrzostwa Polski Juniorów w

akrobatyce sportowej. Klubowym i drużynowym Mistrzem Polski Juniorów został DOSiR Sokolnia

Chorzów.

Reprezentantki tego klubu zdobyły złote medale podczas rywalizacji w trójkach kobiet. Na

najwyższym stopniu podium stanęły Oliwia Kata, Lena Strzelczyk i Magda Goryczka.

W pozostałych zespołach triumfowali akrobaci z innych klubów. W dwójkach mieszanych wygrali

Michał Skiba i Daria Nowak ze Stali Rzeszów, a w dwójkach kobiet najlepsze były Lena Blitek i Maja

Kasprzek z ZKS Akrobaty Zielona Góra. W czwórkach męskich najlepsi byli Filip Makowski, Kamil

Musiał, Marek Zieliński i Damian Bober, reprezentujący Polonię Świdnica.

Więcej na stronie PZG

https://pzg.pl/dosir-sokolnia-chorzow-druzynowym-i-klubowym-mistrzem-polski-juniorow-w-akro/


Akro:  Wars&Sawa Cup 2024

W Warszawie odbyła się 14. edycja Międzynarodowego Turnieju w akrobatyce sportowej „Wars &

Sawa”. Impreza była również 3. edycją Memoriału Gizeli i Konrada Zielińskich. Na starcie pojawili się

przedstawiciele pięciu państw: Polski, Estonii, Włoch, Szwajcarii oraz Izraela.

W ceremonii otwarcia wzięła udział delegacja Polskiego Związku Gimnastycznego z Prezesem

Leszkiem Blanikiem, Wiceprezes ds. akrobatyki sportowej Bogusławą Śrutwą, Członkinią Zarządu

ds. Akrobatyki Agnieszką Rauk-Kubacką oraz Sekretarzem Generalnym Maciejem Szafranem na

czele.

Więcej na stronie PZG

https://pzg.pl/rozpoczal-sie-turniej-o-puchar-warsa-i-sawy/


Polscy sędziowie na Igrzyskach Olimpijskich

W Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu czynny udział wzięło aż czterech polskich sędziów. To

ogromne wyróżnienie dla Polskiej Gimnastyki.

Zmagania w gimnastyce artystycznej oceniała Anna Mrozińska. Podczas rywalizacji w gimnastyce

sportowej pracowali Maria Ratyńska-Bury i Adam Koperski, a zmagania skoczków na trampolinie

obserwował i oceniał Konrad Bojakowski.

Wszyscy sędziowie otrzymali certyfikaty Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego,

zaświadczające o czynnym udziale w Igrzyskach Olimpijskich.

Gratulujemy!



Nie żyje Mieczysław Strzałka

Z niewysłowionym żalem zawiadamiamy, że 14 sierpnia w wieku 77 lat zmarł Mieczysław Strzałka

– uczestnik Igrzysk Olimpijskich w Monachium 1972 r. oraz Mistrzostw Świata w Lublanie 1970 r. w

gimnastyce sportowej. Był zawodnikiem Klubu Sportowego „START” Bielsko–Biała.

Mieczysław Strzałka na Igrzyskach Olimpijskich w Monachium w gimnastyce sportowej zajął

4. miejsce w drużynowym wieloboju. Jego partnerami w drużynie byli: Jerzy Kruża, Mikołaj Kubica,

Sylwester Kubica, Wilhelm Kubica oraz Andrzej Szajna. Był to najlepszy wynik polskich gimnastyków

w drużynowym wieloboju na Igrzyskach Olimpijskich. Na Mistrzostwach Świata w Lublanie zajęli

5. miejsce w wieloboju drużynowym.

Łączymy się w bólu z rodziną, najbliższymi oraz znajomymi pana Mieczysława. Cześć Jego

pamięci!



Dziękujemy za 
subskrybowanie 
Polskiej Gimnastyki!

Polski Związek Gimnastyczny
ul. Ratuszowa 11

03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 
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